
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 016/2018 – 31 de Janeiro de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CESAR VELAME DE CARVALHO 1557763 ASCOM 
28/2/2000 a 15/9/2003; 

16/9/2003 a 07/12/2006. 
23007.001378/2018-01 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: JORNADA DE TRABALHO, IMPLANTAÇÃO DE TURNOS CONTÍNUOS 

Interessado Identificador Vigência Processo Decisão 

Núcleo de Acompanhamento Integrado ao Estudante da PROPAAE  NÃO HÁ 23007.020470/2016-09 INDEFERIDO 

Núcleo de Gestão Técnico Acadêmico do CCAAB 1101150501 NÃO HÁ 23007.006541/2017-33 INDEFERIDO 

Núcleo de Gestão Técnico Específico do CFP 1101190303 NÃO HÁ 23007.005829/2017-91 INDEFERIDO 

 
 

Ocorrência: RETORNO ÀS ATIVIDADES PROFISSIONAIS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA LIMA 1847366 CCAAB/NUGTESP A partir de 15/1/2018 23007.003834/2016-88 DEFERIDO 
Afastamento para participação em programa de pós-

graduação stricto sensu (Doutorado), pela UEFS. 

 
 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

ALAN AMORIM PINTO 2039817 PROGEP/PERICIA 
06 a 14/11/2017; 

22/1/2018 a 02/2/2018. 
Chefia do NUGASST, FG-0001 23007.001543/2018-17 DEFERIDO 

CRISTIANE SOUZA MAIA 1051880 PROGEP/PERICIA 21/11/2017 a 01/12/2017 Chefia da PERICIA, FG-0003 23007.001542/2018-72 DEFERIDO 

KASSIO CARVALHO DA SILVA 1026881 PROGEP/NUGIM 29/1/2018 a 02/2/2018 Coordenador da CDP, CD-0004 23007.001691/2018-31 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 016/2018 – 31 de Janeiro de 2018 
 

2/2 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

LEONE RICARDO DE CARVALHO SANTANA 1753038 ASSEPE/NIPES 08/1/2018 a 08/2/2018 Assessor da ASSEPE, CD-0004 23007.001346/2018-06 DEFERIDO 

LOIDE LIMA FREITAS 2327559 CCONT/DIGESATAS 01 a 09/2/2018 Chefia do NUREF, FG-0001 23007.001286/2018-13 DEFERIDO 

LUCIO ANDRADE ALMEIDA 2304678 PROAD/CMP 15/1/2018 a 13/2/018 Chefia do NUACEST, FG-0004 23007.001277/2018-22 DEFERIDO 

MARCUS ANTONIO ROSSI FELICIANO 2334312 HUMV/ASSHUMV 16 a 29/1/2018 Direção do HUMV, CD-0004 23007.001056/2018-54 DEFERIDO 

TATIANE DANTAS SILVA 1837765 PROGEP/DIBEN 16 a 27/1/2018 Chefia do DIBEN, FG-0003 23007.001697/2018-17 DEFERIDO 

 
 

PORTARIAS DE 26 DE JANEIRO DE 2018 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38, da lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Nº 70 – Designar LUANA SOUZA SILVEIRA, Assistente em Ad-
ministração, Matrícula SIAPE 1733433 para exercer em substi-
tuição, no período de 08 a 26/01/2018 e de 29 a 30/01/2018, 
a função de Chefe do Núcleo de Gestão de Seleções e Concur-
sos da CDP/PROGEP, código FG-0001, desta Universidade, em 
virtude de  férias do(a) titular, Shirley Guimarães Araujo. 
 
Nº 75 – Designar PATRICIA VERONICA NASCIMENTO DIAS 
FERNANDES, Bibliotecária, Matrícula SIAPE 1730990 para e-
xercer em substituição, nos períodos de 09 a 18/01/2018; 22 a 
26/01/2018; 29/01 a 02/02/2018 e de 02 a 21/05/2018, a 
função de Chefe do Núcleo de Apoio a Gestão das Bibliotecas, 

código FG-0001, desta Universidade, em virtude de férias 
do(a) titular, Marise Nascimento Flores Moreira. 
 

Wagner Tavares da Silva 


